РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Аллакского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2013    № 26

                                                с. Аллак

Об утверждении Плана мероприятий

по профилактике экстремизма

-терроризма на территории

муниципального образования

Аллакский сельсовет

Каменского района Алтайского края

             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях профилактики экстремизма и терроризма, осуществления воспитательных мер, направленных на предупреждение указанных проявлений

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма-терроризма на территории муниципального образования Аллакский сельсовет  Каменского района Алтайского края (прилагается).

            2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 25.05.2012 № 31 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике экстремизма-терроризма на территории муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2012 год ».

            3. Обнародовать данное постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                      С.В. Капустин

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением Администрации

                                                                                 сельсовета от 05.04.2013 № 26

ПЛАН

мероприятий по профилактике экстремизма-терроризма на территории

муниципального образования Аллакский сельсовет

Каменского района Алтайского края

	№№п\п
	Наименование мероприятия

	Дата проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Руководителям учреждений и организаций сельсовета утвердить памятки о первоочередных действиях при угрозе террористического акта

	В течение периода
	Капустин Сергей Викторович, глава Администрации сель-совета, Шевцова Наталья Петровна, директор муниципального казенного учреждения культуры «Культур- но-досуговый центр  Администрации Аллакского сель- совета »

	2
	Утвердить ответственное лицо за выполнение мероприятий по антитеррористической защите
	В течение периода
	Капустин С.В.

	3
	Утвердить списки сотрудников учреждений и организаций, детей в школе и детском саду

	В течение периода
	Тарасова Анастасия Владимировна, замес-титель главы Адми-нистрации сельсовета

	4
	Иметь утвержденные планы эвакуации при террористическом акте, пожаре и т.д.
	Постоянно
	Капустин С.В.,

Шевцова Н.П.

	5
	 Проверить запасные выходы, люки, окна, своевременно расчистить подъездные пути к учреждению, жилому дому
	В течение  периода
	Капустин С.В., Шевцова Н.П.

	6
	Разработать и утвердить памятки охраннику здания, учреждения
	В течение периода
	Капустин С.В.

Шевцова Н.П.

	7
	Содержать в надлежащем виде подвалы зданий
	В течение периода
	Капустин С.В.

	8
	Администрации сельсовета составить списки граждан «группы риска»
	В течение периода
	Тарасова А.В.

	1
	2
	3
	4

	9
	Участковому уполномоченному   милиции периодически проводить обследование учреждений, проводить профилактические беседы с жителями сельсовета по профилактике экстремизма-терроризма
	В течение  периода
	Иващенко Виктор Владимирович, участковый уполномоченный (по согласованию)

	10
	Проводить в КДЦ мероприятия, направленные на воспитание у молодежи чувства ответственности за себя и общество, быть бдительными
	В течение  периода
	Шевцова Н.П.,

Капустина Любовь Александровна, заведующая библиотекой

	11
	Депутатам сельского Совета депутатов на избирательных  округах провести работу с избирателями о принятии необходимых мер по охране жизни и имущества от диверсионно-террористических актов, экстремистских акций
	В течение  периода
	Гунько Игорь Петрович , глава сельсовета (по согласованию)

	12
	Руководителю патриотического клуба «Память» воспитывать гражданское, патриотическое чувство у детей, подростков и молодежи, шефствовать над памятниками ВОВ, помогать ветеранам, вдовам. Привлекать  к работе клуба молодежь разных национальностей
	В течение  периода
	Шевцова Н.П.,

Баранова Анна Николаевна, социальный педагог

(по согласования)

	13
	Обеспечить дежурство координационного совета  на культурно-массовых мероприятиях.
	В течение  периода
	Тарасова А.В. (по согласованию)